Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1849- FONEIFAX:(04~) 664-1171 - (044) 6641177
CEP 87.528-000- ALTOPARAISO- PR

INDICAÇÃO N° 064/2017

Alto Paraíso, 29 de setembro de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão competente no sentido de
que seja perfurado e instalado 2 (dois) poços artesianos um na comunidade do Bairro
Santo Antonio e outro na Estrada três Marias, para atender melhor a população com o
abastecimento de água.

Oportunamente, deseja justificar que a presente reivindicação é
parte dos anseios dos moradores das comunidades acima citado que vem sofrendo com
a escassez de água merecendo portanto de mais um poço artesiano para assim melhorar
a qualidade de vida daquelas familias.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me

SDEMELO
VEREADOR